



平成 18 年 7 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 6 月 8 日

会社名 株式会社 イ チ ヤ

(JASDAQ・コード番号：9 9 6 8)

(URL <http://www.ichiya.biz>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 吉 岡 公 和

問 合 せ 先 責任者役職名 取締役財務部長

氏 名 曾 我 部 達 雄

T E L : (088) 823-2638

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
影響額が僅少なものについて一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
当中間連結会計期間から固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結 (新規) 2 社 (除外) 1 社 持分法 (新規) 1 社 (除外) 1 社

2. 平成 18 年 7 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 8 月 1 日～平成 18 年 4 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 7 月期第 3 四半期	1,532 (202.3)	59 (—)	69 (—)	△671 (—)
17 年 7 月期第 3 四半期	507 (△10.6)	△390 (—)	△400 (—)	△792 (—)
(参考)17 年 7 月期	694	△479	△497	△925

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18 年 7 月期第 3 四半期	△ 0 88	— —
17 年 7 月期第 3 四半期	△ 5 35	— —
(参考)17 年 7 月期	△ 5 45	— —

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 売上高以外の四半期開示は、平成 17 年 7 月期第 3 四半期より実施しておりますので、前年同四半期の増減率の記載はしていません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済環境は、企業収益の改善や設備投資の増加を背景にした雇用環境の改善などから、個人消費は穏やかに回復してまいりました。当社グループにつきましては、当連結会計年度より新しく株式会社 V O U S 及び株式会社 セレストが連結対象となり、当社の業績拡大に寄与しております。また、第 3 四半期までの業績におきましては各事業部とも概ね順調であり、特に中間期までの投資事業の売上高が 680 百万円と順調であったことから業績を大きく伸ばしております。

これらの結果、当第 3 四半期までの売上高は 1,532 百万円（前年同期比 202.3% 増）、営業利益は 59 百万円（前年同期営業損失 390 百万円）、経常利益は 69 百万円（前年同期経常損失 400 百万円）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年7月期第3四半期	9,716	9,499	97.8	9 09
17年7月期第3四半期	3,093	1,773	57.3	9 25
(参考)17年7月期	4,286	3,041	71.0	9 17

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産 9,716 百万円と前連結会計年度に比べて 5,430 百万円増加いたしました。資産増加の主な要因は、現金及び預金等の増加に伴う流動資産の増加 5,449 百万円によるものであります。

負債につきましては、当社の借入金を全額返済したこと等により前連結会計年度に比べ、1,039 百万円減少し 204 百万円となりました。また、株主資本につきましては、9,499 百万円と前連結会計年度に比べ 6,458 百万円増加いたしました。株主資本の増加の要因は、当第3四半期末までに第3回新株予約権 110,000 個及び第4回新株予約権 613,000 個の権利行使により、資本金が 3,615 百万円、資本剰余金が 3,615 百万円増加したことによるものであります。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[参 考]

平成 18 年 7 月期の連結業績予想（平成 17 年 8 月 1 日～平成 18 年 7 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	1,900	△80	△970

(参考) 1株当たり予想当期純損失（通期） 0円93銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年3月10日付特別損失の発生及び業績予想の修正において開示いたしました通期の業績予想に変更はありません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年7月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年7月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	4,202,765	368,566	3,834,199	1040.3	1,253,601
2. 受取手形及び売掛金	24,127	20,817	3,310	15.9	22,608
3. 有価証券	1,800,000	—	1,800,000	—	—
4. たな卸資産	241,615	160,822	80,793	50.2	126,499
5. 販売用不動産	774,672	—	774,672	—	—
6. その他	219,225	84,677	134,548	158.9	430,158
7. 貸倒引当金	△7,828	△32,960	25,132	—	△27,410
流動資産合計	7,254,578	601,924	6,652,654	1105.2	1,805,458
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	337,583	353,307	△15,724	△4.5	383,519
(2) 土地	962,047	1,425,905	△463,858	△32.5	1,472,724
(3) その他	26,137	21,112	5,025	23.8	18,442
有形固定資産合計	1,325,769	1,800,325	△474,556	△26.4	1,874,685
2. 無形固定資産	223,705	96,692	127,013	131.4	92,644
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	600,459	214,502	385,957	179.9	186,580
(2) 敷金	202,790	231,955	△29,165	△12.6	231,955
(3) その他	130,439	198,918	△68,479	△34.4	119,096
(4) 貸倒引当金	△21,782	△51,000	29,218	—	△24,700
投資その他の資産合計	911,908	594,376	317,532	53.4	512,932
固定資産合計	2,461,383	2,491,394	△30,011	△1.2	2,480,263
III 繰延資産	323	447	△124	△27.7	416
資産合計	9,716,285	3,093,765	6,622,520	214.1	4,286,137

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 7 月 期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 7 月 期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 7 月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	65,598	55,016	10,582	19.2	28,497
2. 短期借入金	731	739,000	△738,269	△99.9	739,000
3. 1 年以内返済予定 長期借入金	2,256	196,008	△193,752	△98.8	212,342
4. 賞与引当金	5,500	5,500	—	0	3,900
5. その他	97,865	66,714	31,151	46.7	68,801
流動負債合計	171,951	1,062,239	△890,288	△83.8	1,052,540
II 固定負債					
1. 長期借入金	774	216,576	△215,802	△99.6	151,240
2. その他	32,170	41,020	△8,850	△21.6	41,020
固定負債合計	32,944	257,596	△224,652	△87.2	192,260
負債合計	204,895	1,319,835	△1,114,940	△84.5	1,244,800
(少数株主持分)					
少数株主持分	11,897	—	11,897	—	—
(資本の部)					
I 資本金	8,698,047	4,433,047	4,265,000	96.2	5,133,047
II 資本剰余金	3,565,000	576,620	2,988,380	518.3	1,276,620
III 利益剰余金	△2,763,011	△3,235,243	472,232	—	△3,367,831
IV 自己株式	△543	△493	△50	—	△499
資本合計	9,499,492	1,773,930	7,725,562	435.5	3,041,336
負債、少数株主持分及び 資本合計	9,716,285	3,093,765	6,622,520	214.1	4,286,137

2. (要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年7月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年7月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	1,532,897	507,103	1,025,794	202.3	694,356
II 売上原価	503,732	275,173	228,559	83.1	376,243
売上総利益	1,029,165	231,929	797,236	343.7	318,112
III 販売費及び一般管理費	969,346	622,337	347,009	55.8	797,705
営業利益 (△損失)	59,818	△390,407	450,225	—	△479,592
IV 営業外収益	35,361	13,484	21,877	162.2	11,253
V 営業外費用	25,235	23,536	1,699	7.2	29,600
経常利益 (△損失)	69,944	△400,458	470,402	—	△497,939
VI 特別利益	23,003	—	23,003	—	9,829
VII 特別損失	768,887	388,411	380,476	98.0	431,104
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (△損失)	△675,940	△788,869	112,929	—	△919,214
法人税、住民税及び事業税	10,594	3,644	6,950	190.7	5,887
少数株主損失	14,734	—	14,734	—	—
四半期 (当期) 純利益 (△損失)	△671,800	△792,514	120,714	—	△925,101